MUNICÍPIO DE CUBATÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________

Praça dos Emancipadores S/N.º, Bloco Executivo, 2º andar, Centro, Cubatão / SP - CEP 11.510-900

Aviso de Dispensa de Licitação –n.º 126/2023 - Processo nº 9992 / 2023

A Prefeitura Municipal de Cubatão, em conformidade ao disposto no § 3º, do art. 75 da

Lei Federal 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal

pretende realizar a Contratação de empresa para elaboração de projeto executivo

complementar de um conjunto de 02 (duas) casas flutuantes e projeto executivo da uma

estrutura flutuante na Vila dos Pescadores – Cubatão/SP não destinada à navegação, podendo

eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 03 (três) dias úteis, a

contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 18/09/2023

O Termo de Referência da Dispensa e o modelo de proposta comercial está disponível no site:

www.editais.cubatao.sp.gov.br, no link Dispensa de Licitação>2023.

As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail: dsu@cubatao.sp.gov.br,

devendo conter assinatura e acompanhada dos seguintes documentos/informações:

• Contrato social e/ou outros documentos que comprovem a delegação de poderes para

representação

• Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da

União

• Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

• Comprovação de Inscrição no CNPJ

• Demais documentos conforme Termo de Referência

• Validade da proposta: 90 dias

• Prazo de entrega e forma de pagamento: Conforme definido no Termo de referência

Cubatão, 13 de setembro de 2023.

Rodrigo Guimarães da Silva

Diretor de Suprimentos